Deinde cuz dicit. (Homines enī per maiores rē.) ponit rōnē predictoz: rē circa hoc facit tria. p̃mo enī ponit humanā cōsuetudinē. Sc̃do assignat rōnez cōsuetudinis ibi. (In quo abundātius rē.) Tertio subdit fructū rōnis ibi. Ut per duas res immobiles rē. Cōsuetudo enī humana duplex ponit. Una q̃tum ad id per qd iurat. Alia q̃tum ad effectū iuramenti ibi. (Et oīs cōtrouersie rē.) Illud autē per quod iuratur est maius: rē hoc rōnabilr. Nihil enim aliud est iurare nisi dubium cōfirmare. Sicut g̃ in sciētys nihil cōfirmat nisi per id qd est magis notū. Ita qz nihil certū est apud hoies q̃ deus ideo per ipm tanq; per maius rē certius iuratur. S̃z cōtra. Quadoq; enī iurat per filius quā minor est vt cū dicit per xpm. Aliquādo vero per creaturā sicut ioseph iurauit p salutē pharaonis. Heñ. 42. Rñ deo. Dñm est qz duplex est modus iuradi p deū. Uno mō p simplicē attestatiōe: vt cū absolute dī p deū ita ē. Quasi dicat. Testis est mibi deus qz ita est sic dico. Ro. 8. Testis est mibi deus cui fui in spū meo rē. Aliquādo vō per excreationē qd fit quādo aliquid obligat ad vindictā deo si nō sit ita. puta caput vel aīa vl aliqd h̃ sic iurauit apls. 2<sup>o</sup> Lor. p. Testem deū inuoco in aīam meaz. Quasi dicat. Obligo aīam meā p testimonio p quo ipm nomē dei assumo. Et istud est grauissimū. Per creaturā aut iurat nō in q̃tum est talis: sed in q̃tum in ipsa relucet aliqd indicium dīne potestatis. Qz enī oīs potestas a deo est. Ro. 13. in q̃tum aliq; exercet ptatē sup aliquā multitudinē si iuratur p ipm iurat p deuz cuius potestas in ipso relucet. Et sic iurauit ioseph per salutē pharaonis. Hoc est ergo qd dicit homines per maiores sui iurant.

Deide cū dicit. (Et oīs cōtrouersie rē.) ponit effectū iuramenti q̃ in B̃ consistit qz p iuramentū finit oīs cōtrouersia. sic n. i sciētys qñ resoluit vsq; ad p̃ma p̃n<sup>a</sup> dem̃rabilia gescit ita dīna lege itroductū ē qz cū puenit ad p̃mā vitatē ē status: qd fit qñ ipa in testimoniū iuocat. Exo. 22. Applicabitur ad deos rē iurabit. rē sic sopit oīs qd rē cōtrouersia.

Deide cuz dicit. (In quo abundātius rē.) ponit rōnē qre deus voluit iurare. s. ad ostēdēdā firmitatē pmissiōis sue. Vñ dicit. In quo. i. eo ipso deus iterposuit iuramentum volens abundātius rē. Abūdans enī fuit qd pmissiō: s̃z abun-

## Ad hebreos

dantius fuit qđ iuravit. Volēs inq̄ ostēdere heredit̄ pol-  
licitationē. i. rei pollicite. Rom. 9. Qui filij sunt p̄missiōis  
estimātur in semie. Ostēdere inq̄ imobilitatē. Sciēdū  
est qđ in his que a deo p̄cedūt duo sunt cōsiderāda: scz ipse  
p̄cessus rex̄ r̄ cōsiliuz dei a quo talis p̄cessus causatur.  
Cōsiliuz dei est oīno imobile. Esa. 46. Cōsiliuz meū stabit  
r̄ oīs voluntas mea fiet. Sed dispositio est bñ mutabilis.  
Nā dñs aliquādo p̄nūciat aliquid s̄m qđ exigit ordo r̄ p̄-  
cessus rerū sicut patet Esa. 38. Dispone domui tue: qz mo-  
rieris tu r̄ nō viues. Dabebat enim cursus infirmitatis qđ  
ex illa moreret. Et similiter Jone. 3. Adhuc quadraginta  
dies r̄ niniue subuertetur: qz ipsa meruerat submersionez  
sui ipsius. Jere. 18. Repēte loquar aduersus gētes r̄ aduer-  
sus regnū: vt eradice: r̄ destrua: r̄ disperdas illud. Si peni-  
tentiā egerit gens illa a malo suo quod locutus suz aduer-  
sus eam:agam r̄ ego penitentiā super malo qđ cogitauit:  
vt facere ei r̄c. Et tūc p̄phetia est cōminatiōis. Quādoqz  
vero p̄nūciat aliquid s̄m qđ respicit cōsiliuz dei eternuz: r̄  
super hoc deus nūq̄ penitet nec illud retrahit. p̄ Reg. 15.  
Triumphatoz in israel nō parcat r̄ penitudine nō flectet.  
Tamē sciēdū est qđ quādocūqz dñs p̄mittit aliqd sub iu-  
ramēto est p̄phetia p̄destinatiōis que est oīsua diuini  
cōsili. Et ista p̄missio penitus imutabilis est.

Deide cū dicit. (Ut per duas res r̄c.) Ostēdit fructū p̄-  
missiōis: r̄ p̄mo ostēdit quis sit ille fructus. Scđo quis cō-  
sequat̄ hūc fructū ibi. (Quaz sic anchorā r̄c.) Fructus au-  
tē est vt spes nostra sit certa. Un̄ dicit. Ut habeamus for-  
tissimū. i. firmissimū solatiū spei per duas res imobiles qđ  
bus impossibile est mētiri. s. per deuz qui p̄mittit qui nō  
mētitur. Num. 23. Nō est de? vt filius hoīs vt mētiat r̄c.  
Et per iuramētū in quo est maior firmatio vitatis. Sciē-  
dū est autē qđ sicut delectatio sensibilis est experiētia sen-  
sibilis r̄ memoria de p̄terito: ita spes de futuro. p̄ Mach.  
2. Dēs qui sperat in ipso nō ifirmant. Esa. 40. Qui sperat  
in dño mutabit fortitudinē: assumēt pēnas vt aquile cur-  
rēt r̄ nō laborabūt r̄c. Dabeamus inq̄ nos qui ofugimus  
a malis. s. mūdi ab impugnatione hostis ad tenēdā p̄positā  
nobis spem. ps. Dñe refugiu es nobis. puer. 18. Turris for-  
tissima nomē dñi. Ad ipsaz currit iustus r̄ exaltabit.

Deide cum dicit. (Quā sicut anchorā r̄c.) Ostēdit qđ fi-  
deles p̄missionē istam cōsequatur: r̄ vti quadā similitu-  
dine. Cōparat enī spem ipsi anchorę que sicut in mari na-  
vē imobilitat: ita spes aīaz firmat in deo i hoc mundo qui  
est quasi quoddaz mare. ps. Hoc mare magnū r̄ spaciosuz  
manibus. Ista tamē anchora debet eē secūra: vt. s. nō defi-  
ciat. Un̄ sit de ferro. z. Thimo. p̄. Scio cui credidi r̄ certū  
sum r̄c. Jte debet eē firma: vt. s. nō cito a navi remoueat:  
ita hō v̄z alligari isti spei sic anchora nauī alligat. Est autē  
differētia iter anchorā r̄ spem: qz anchora in imo figit: sed  
spes in sumo. s. in deo. Nihil enī in p̄nti vita est firmū vbi  
aīa posset firmari r̄ quiescere. Un̄ Heñ. 8. Dicit qđ colum-  
ba nō inuenit vbi requiesceret pes eius. Et ideo dicit qđ v̄z  
icedere vsqz ad iteriora velaminis. Aplūs enīz per sancta  
que erāt in tabernaculo itelligit status p̄ntez ecclesie: sed  
per sanctafanctoz que per velum distinguebant a sanctis  
itelligit status future glorie. In illo ḡ vult qđ figat ancho-  
ra spei nostre qui est modo velatus ab oculis nostris. Esa.  
64. Oculus nō vidit deus absqz te que p̄parasti expectan-  
tibus te. ps. Quam magna multitudo dulcedinis tue dñe  
quā abscondisti timētibz te. Vanc ibi fixit p̄cursor noster  
qui ibi igressus est. Un̄ Jo. 14. Vado parare vobis locuz.  
Mich. 2. Ascēdit p̄dēs iter ante eos. Et ideo dicit qđ ipse  
tāqz p̄cursor p̄ nobis igressus est in iteriora velaminis:  
r̄ ibi fixit spem n̄am sic dicit in collecta in vigilia r̄ in die  
ascēsiōis. Tamē qz itra velum nō licebat itrare nisi sumo